[Epist. epigr.]

Damianus a Goes, eques<sup>3</sup> Lusitanus, Petro Nannio, Latino apud<sup>4</sup> Louanienses Professori dignissimo amicoque non uulgari, S. D.

**A XXIX.**

DAMIANVS A GOES  
**Ioanni Iacobo Fuggero**  
S.

[Louanii, 14.IV.1542]

Ex tuis litteris, amantissime Iacobe, cognoui te febris correptum fuisse, ab eademque modo liberatum: quod nuntium<sup>2</sup> etsi mihi satis aegrum fuerit, inde quod morbum tam taetricum<sup>3</sup> sustinueris, tamen gratum<sup>4</sup>, cum intellexi te penitus ab eius tyrannide<sup>5</sup> euasisse.

Quod autem ais me parum amice in Munsterum hominem mihi utcumque<sup>6</sup> cognitum debacchatum esse, te iudicem in hac causa eligo; et quid, cum laudes et ubertatem Germaniae, uti nos Hispaniae scripturus esses, in eum, tibi dicendum esset<sup>7</sup> cogita, qui nulla causa<sup>8</sup> urgente, Hispanos famelicos, de alieno semper saturos, in peregrinos homines duros, feroces ac immanes, nec non imperitos, ingenio infelices, arrogantes iactabundosque uocasset, quibus notis Munsterus gentem nostram inuasit.

Ego uero contra, dum nostros defendo, quid<sup>9</sup> feci aut commisi? Germanos profecto et Gallos non in genere, ut ipse Hispanos, laedo, sed in specie tantum, et in harum prouinciarum famulos et Gnathones<sup>10</sup> solum quasi ioco ludens, meam defensiunculam emisi, ipsumque Munsterum uirum bonum praedico; quem tantum moneo, ut posthac cautius scribat, et ea quae comperta habuerit, solum typis mandet. Quod si fecisset, non tot mendacia et de sua quoque Germania

**A XXIX. – Ft:** Gop Kii<sup>v</sup>-Kiii<sup>f</sup> Myl 49-50 Schot<sub>2</sub> 827-8 Gops 107-9 Vasc 58-9 Mat 203-5

**A XXVIII. – 1** noticiam *GOP* **2** noticiam *GOP* **3** eques *om.* *MYL SCHOT GOPS VASC* **4** apud Louanium *GHISP MAT* apud Louanienses *cet.*

**A XXIX. – 1** litteris *MAT* litteris *cet.* **2** nuncium *SCHOT GOPS* **3** tetricum *omn.* **4** gratum] ratum *GOPS* **5** tyrannide *MYL* **6** utcumque *VASC MAT* **7** esset *om.* *GOPS* **8** caussa *SCHOT* **9** qui feci *MAT* **10** gnathones *omn.*

Eis porque, em anuência aos teus desejos, nos aprouve engendrar isto<sup>3</sup> para ti, sob a condição de, se agradar, o leres e compartilhares com os teus amigos que anelem o conhecimento de coisas deste género; e se não, o entregares a Vulcano. Adeus.

[Epígr. da «Carta»]

Damião de Góis, cavaleiro português, a Pedro Nanninck, muito digno Professor de Latim em Lovaina e amigo invulgar, deseja saúde.

A XXIX.

DAMIÃO DE GÓIS  
a João Diogo Fugger  
saúde.